
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n0032m69
NO_DOC_EXT: 2023-077616
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: mchierici@ats-milano.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ATS DELLA CITTA' METROPOLITANA DI MILANO
Indirizzo postale: Corso Italia 52
Città: MILANO
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20122
Paese: Italia
E-mail: approvvigionamenti@pec.ats-milano.it 
Tel.:  +39 0285782381
Fax:  +39 0285782419
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://ats-milano.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://ats-milano.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: www.ariaspa.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., PER 
IL SERVIZIO DI ARCHIVIAZIONE DOCUMENTI ANALOGICI AMMINISTRATIVI E SANITARI, IN UNIONE 
D’ACQUISTO TRA LE AA.TT.SS

II.1.2) Codice CPV principale
79995100 Servizi di archiviazione

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L’ATS della Città Metropolitana di Milano bandisce, in unione d’acquisto con l’ATS di Pavia, procedura aperta 
sopra la soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., finalizzata all’affidamento del 
servizio di archiviazione della documentazione analogica amministrativa e/o sanitaria.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 313 048.77 EUR

mailto:approvvigionamenti@pec.ats-milano.it
http://ats-milano.it
http://ats-milano.it
www.ariaspa.it


2 / 3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC48 Pavia
Codice NUTS: ITC4C Milano

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha per oggetto il servizio di archiviazione di documenti analogici amministrativi e/o sanitari prodotti 
dall’ATS della Città Metropolitana di Milano e dall’ATS di Pavia, presso ciascuna delle proprie sedi.
La documentazione analogica sarà costituita da unità archivistiche di natura diversa, quali registri, faldoni, 
scatole. Il servizio richiesto consiste nell’archiviazione, movimentazione, gestione, consegna, ritiro e 
ricollocazione presso l’aggiudicatario di documenti analogici riconducibili alle Amministrazioni aggregate. Ai 
sensi dell’art. 10, comma 2, del D. Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42, recante il Codice dei Beni Culturali, gli archivi 
e i documenti dello Stato, delle Regioni, degli altri enti pubblici territoriali, nonché di ogni altro ente ed istituto 
pubblico sono beni culturali e, dunque, sottoposti al regime di tutela e vigilanza, nonché agli obblighi di cui al 
citato Codice.
In particolare, ai sensi dell’art. 21 del menzionato Codice, sono subordinate ad autorizzazione dal Ministero, fra 
l’altro:
- lo spostamento presso altra sede della documentazione analogica;
- lo scarto di documentazione analogica eliminabile a norma di legge;
- l’esecuzione di opere e lavori di qualunque genere su beni archivistici (sanificazione, restauro, ordinamento/
riordinamento e inventariazione, digitalizzazione).
L’espletamento del servizio presuppone la conoscenza e approfondita competenza nelle materie disciplinate, a 
titolo esemplificativo e non esaustivo, dalle seguenti normative:
- D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i., Capo IV (artt. 50 e ss.);
- Norma tecnica ISO 14721 – OAIS;
- D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. recante “Codice dell’Amministrazione digitale”;
- D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e s.m.i., nonché il Regolamento (UE) 2016/679 in materia di protezione dei dati 
personali.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: qualità / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:



3 / 3

Opzione ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
Revisione dei prezzi ex art. 106 comma 1 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
Opzione di proroga tecnica di cui all’art. 106, comma 11 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
Clausola di adesione successiva

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 27/06/2023
Ora locale: 12:30

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 27/06/2023
Ora locale: 14:30

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR LOMBARDIA
Città: MILANO
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
15/05/2023


